

خط و نشان پنتاگون علیه ترکیه به دلیل خرید اس–۴۰۰ از روسیه

سخت‌نگوی پنتاگون هشدار داده ترکیه با خرید سیستم دفاع راکتی اس–۴۰۰ از روسیه با «عواقب خطرناکی» روبه‌رو خواهد شد. تنش بین ترکیه و آمریکا درباره سامانه دفاع موشکی اس–۴۰۰ روسیه به مراحل حساسی رسیده است. در این رابطه پنتاگون هشدار داده، در صورتی که ترکیه سامانه‌های دفاع موشکی اس–۴۰۰ روسیه

یک‌شنبه ۱۹ اسفند ۱۳۹۷ ‏ **۳ رجب ۱۴۴۰** ‏ **۱۰ مارس ۲۰۱۹** ‏ **شمارهٔ ۲۲۱۴۴**

تایمز:

ترامپ به صورت کاملاً یکطرفه هزینه حفاظت از متحدانش را ۵۰ درصد افزایش داد



سرویس خارجی تصمیم گرفته‌ش از آلمان، ژاپن، کره جنوبی و هر کشوری که «میزبان» نیروهای آمریکایی هستند، ۵۰ درصد بیش از رقم قرارداد بگیرد. این افزایش قیمت کاملاً یک طرفه صورت گرفته است.

بر اساس گزارش‌ها آمریکا ۸۰۰ پایگاه نظامی در بیش از ۷۰ کشور جهان دارد و طبق آمار سال ۲۰۱۷ حدود ۲۰۰ هزار نیرو در این پایگاه‌ها مستقر هستند. هزینه حضور این نیروها در هزاران کیلومتر دوتر از مرزهای آمریکا سالانه بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار اعلام شده است. حالا ترامپ به فکر افتاده که این هزینه‌ها را از کشورهای که این نیروها در آن مستقر هستند بگیرد.
حالا پایگاه اینترنتی نشریه «تایم» در گزارشی نوشته آمریکا از متحان خود خواسته است علاوه‌بر پرداخت کل هزینه حضور نیروهای آمریکایی در این کشورها ۵۰ درصد هم اضافه پرداخت کنند. در این گزارش می‌خوانیم: «طی سال‌ها، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا از این موضوع شکایت داشته است که کشورهای میزبان سربازان آمریکایی هزینه‌های کلفی را در این زمینه پرداخت نمی‌کنند. در حال حاضر، او می‌خواهد پول بیشتری از این کشورها دریافت کند».

خبرگزاری بلومبرگ نیز به نقل از منابع وابسته به دولت آمریکا گزارش کرده، دولت ترامپ در نظر دارد از کشورهایی که نیروهای آمریکایی در آن مستقر هستند، درخواست کند یک و نیم برابر هزینه اعزام سربازان آمریکایی به خاک خود را پرداخت کنند. چندین مقام آگاه که نخواستند نامشان فاش شود، به خبرگزاری فرانسه گفته‌اند، از پنتاگون خواسته شده اطلاعاتی از هزینه نگهداری سربازان آمریکایی در کشورهای خارجی و مشارکت این کشورها در هزینه‌های مربوط به این نیروها جمع‌آوری کند. به گفته این مقامات، کشورهای که سیاست‌هایشان با آمریکا «همسویی نزدیکی» دارد از تخفیف نامشخصی بهره‌مند خواهند شد.

ترامپ از زمان آغاز مبارزات انتخاباتی‌اش بارها از متحان خود درخواست کرده، بر خودراری از «میتاز دفاعی» آمریکا را برای واشنگتن جبران کنند اما این طرح مشخص‌ترین پیشنهاد آمریکا برای جبران حضور نیروهای خود در کشورهای دیگر است. «درک شوله»، معاون سابق وزیر دفاع اوباما دراین باره گفته: «پایگاه‌های آمریکا بخش اساسی محافظت از منافع آمریکا در سراسر جهان هستند و درخواست از کشورهای میزبان نیروهای آمریکا می‌تواند برای واشنگتن کاملاً مخرب باشد.»یوو دادلر، یکی دیگر از سفرای سابق دوران راست جمهوری اوباما نیز اظهار داشته، چنین اقدام «غیرمنطقی» می‌تواند ارتش آمریکا را به مزدوران دوافکتو تبدیل کند.

دو استغفای دیگر

خبر دیگر از آمریکا اینکه روتیزر گزارش داده سختگوی کاخ سفید از استغفای یکی دیگر از دستیاران «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا خبر داد. «سارا سندرز» سختگوی کاخ سفید هم اعلام کرده که «بیل شاین» مدیر ارتباطات و دستیار رئیس‌جمهور استغفای خود را به ترامپ داده است و رئیس‌جمهور نیز با کناره گیری وی از کار موافقت کرده است.ترامپ با قبول استغفای او گفته: «هرچند دلمان برایش تنگ می‌شود، ولی مشتاق همکاری با هم در کارزار ریاست جمهوری ۲۰۲۰ هستیم».

«بیل شاین» مدیر اجرایی سابق شبکه خبری فاکس نیز بوده و بنابر گفته سندرز، بیل همچنان به حمایت از ترامپ ادامه خواهد داد و به عنوان مشاور ارشد وی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ در کنار رئیس‌جمهور آمریکا خواهد بود.جانشین بیل شاین به عنوان مدیر ارتباطات کاخ سفید، ششمین نفری خواهد بود که در دوره دولت ترامپ در این سمت منصوب می‌شود.

تظاهرات علیه نظام سرمایه داری در اکثر شهرهای فرانسه

هزاران فرانسوی معترض به نظام سرمایه‌داری در هفدهمین شنبه اعتراضات، در اکثر شهرهای این کشوربه خیابان‌ها آمدند و خواستار کناره‌گیری «امانوئل مکرون» از قدرت شدند.

بر اساس اعلام جنبش ضد سرمایه‌داری، دیروز در اکثر شهرهای فرانسه از جمله پورود، استراسبورگ، لیون، نانت، لیل، مarse، تولوز و پایتخت معترضان به نظام سرمایه‌داری موسوم به «جلیقه زده‌ها» به خیابان‌ها آمدند.

این تظاهرات مسترده در حالی برگزار شد که وزیر کشور فرانسه از برخورد جدی با مخالفان و برهم زندگان نظم خبر داده بود.
انتقاد سازمان ملل از خشونت‌های دولت فرانسه معترضان در خیابان «شازنه لیزه» گلوله‌های اشک‌آور بر تراب پ کردند.

در پاریس همچنین، عده‌ای از مخالفان نظام سرمایه‌داری در اعتراض به خصوصی‌سازی فرودگاه‌های پاریس، داخل فرودگاه «رواسی» این شهر تظاهرات کردند.

فرانسه در تظاهرات و نقض حقوق بشر توسط دولت، خشم مقامات الیزه را برانگیخته و باعث قوت قلب معترضان شده است. معترضان اعلام کرده‌اند این هفته با شعار «از پای نشسته‌ایم»، همچنان خواستار استغفای دولت فرانسه هستند.

«مانوئل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه، نیز در واکنش به انتقاد کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل، بار دیگر از رفتار پلیس ضد شورش به شدت حمایت کرده و معترضان را نیز «خالصی» خواند و گفت: معترضان در صورت ادامه دادن به تظاهرات، با افراد شورشی هم ردیف خواهند بود.

بر اساس آمار وزارت کشور فرانسه، تاکنون و طی بیش از سه ماه تظاهرات جلیقه زده‌ها، حدود ۱۰ نفر کشته و ۳۵۰۰ تن هم مجروح و یا بازداشت شده‌اند. بیش از ۲۰ نفر از مجروحان، کور و یا قطع عضو هستند.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رهبران این اعتراضات عده برگزاری یک تظاهرات بزرگ را در روز شازندهم ماه مارس(۲۵ اسفند) داده‌اند.

کیهان

صفحهٔ آخر

چند روز پس از تهدیدهای جان بولتون

کره شمالی به زودی آزمایش موشکی خود را از سر می‌گیرد

معقدند در مقطع کنونی محتمل‌تر است که پیونگ‌یانگ برای پرتاب یک ماهواره آماده شود تا آزمایش یک موشک.

به گفته تحلیلگران کیم جونگ اون رهبر کره شمالی هم مانند ترامپ از سیاست‌های ضد تقیض و سیاست «چماق و هویج» استفاده می‌کند، از یک سو سایت‌های موشکی خود را آماده می‌کند و از سوی دیگر پای میزمذاکره می‌نشیند همان کاری که ترامپ از خود نشان داد و خود را مشتاق مذاکرات ویتنام نشان داد ولسی مذاکرات را ناموفق و نیمه‌کاره رها کرد. رسانه‌های کره شمالی نیز دست ترامپ را خوانده و نسبت به سیاست‌های ابهام‌آمیز او کاملاً آشنایی دارند در همین رابطه روزنامه دولتی کره شمالی به نام رودونگ سیمنون نیز در گزارشی اعلام کرد، واشنگتن مسئول ناکامی دومین اجلاس رهبران آمریکا و کره شمالی است که در ویتنام برگزار شد.

به نوشته این روزنامه، مردم در کره شمالی و کشورهای دیگر صادقانه و از ته قلب می‌خواستند که این اجلاس موفقیت‌آمیز بوده و نتایج خوبی به همراه داشته باشد اما واشنگتن باعث شد که این مذاکرات بی‌ثمر بماند.

روزنامه حزب حاکم در کره شمالی با اشاره به اینکه نباید به آمریکا امیدوار بود نوشت: «ملت و کشور کره شمالی پس از شکست مذاکرات ویتنام، دیگر آمیدی به آمریکا برای لغو تحریم‌ها ندارد و از این پس راه خود اتکایی را دنبال می‌کند».



«استخوان شکن» کرد. وی گفته بود: «واشگتن پس از دیدار ترامپ و کیم منتظر است پیونگ یانگ برنامه تسلیحات هسته‌ای و همه چیز مرتبط با آن را تسلیم کند و در صورتی که کره شمالی این کار را نکند، نه تنها تحریم‌های موجود علیه این کشور رفع نمی‌شود، بلکه واشنگتن تشدید این تحریم‌ها را نیز بررسی خواهد کرد.»

به گزارش ایسنا، روز جمعه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا با کیم جونگ اون رهبر کره شمالی، پیونگ را تهدید به تشدید تحریم‌های

نمایش بزرگ وحدت در مراسم بزرگداشت شهید سیدمحمدباقر حکیم

داعش جنگیدند و خدا بهترین پادشاه‌ها را به آنها عنایت فرماید.

داعش جدید

«قیس خزعلی» دبیرکل گروه «عصاب‌ اهل الحق» و رهبر سازمان «بدر» عراق طی سخنانی اعلام کرد، آمریکا به حمایت از «داعش جدید» می‌پردازد.

به گزارش ایسنا، خزعلی در جریان سخنرانی خود در مراسم «روز شهید» افزود: یک طرح خارجی برای هدف قرار دادن عراق در جریان بوده و هدف از اجرای آن نیز جلوگیری از احیای ثبات سیاسی و اقتصادی در کشور است،وی افزود، با این حال، (اکتون) به خاطر همبستگی و احساس مسئولیت موجود، یک فرصت واقعی برای تحقق پیروزی سیاسی وجود دارد.

خزعلی گفت که مقاومت دلیل اصلی عزت و کرامت عراق در مقابله با اشغالگری و عامل پیروزی کشور بر گروه تروریستی داعش است.

گوانتاناموی جدید

«حزام الباوی» کارشناس مسائل امنیتی عراق اعلام کرد که دولت عراق در حال حاضر تحت فشار قرار دارد تا خانواده‌های داغش و عناصر این گروه را درون اردوگاه‌هایی در محرای غرب عراق اسکان دهدالباوی گفت که احتمالاً محرای غربی عراق به زندان جدید آمریکا یعنی «گوانتاناموی جدید» بدل خواهد شد.

وی با بیان این مطلب افزود: این مسئله بیشتر شبیه به تلاش برای تبدیل عراق به مکانی برای تخلیه زباله است و بیسم آن وجود دارد که این منطقه، از سیطره دولت عراق خارج و به زندان دیگری (گوانتانامو) تبدیل شود.

بازداشتگاه گوانتانامو بخشی از خاک کوبا بوده و در اشغال آمریکا قرار دارد. دولت واشنگتن در این مکان، بازداشتگاهی ایجاد و تکفیری‌ها را در آنجا محبوس کرده است.

انفجار بمب در موصل

به دنبال انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در شهر موصل، یک کودک کشته و شش تن زخمی شدند.

به گزارش ایسنا، این خودروی بمب گذاری شده نزدیک یک رستوران منفجر شد.این انفجار در حالی صورت گرفت که خبرهایی مبنی بر آموزش عناصر داعش در غرب عراق به دست نیروهای آمریکایی منتشر شده است.آمریکا طی فتنی هم باشده، این حضور باید بنا به درخواست دولت عراق صورت گیرد،وی درباره حضور مستشاران ایرانی در عراق نیز گفت: بسیاری از مستشاران ایرانی در کنار نیروهای عراقی با کردند، تسلیت می‌گوییم.

مخالفت با حضور نظامیان آمریکایی
«هادی عامری» رئیس‌لنتلاف «فتح»، تأکید کرد: ما با حضور نظامیان آمریکایی و احداث هرگونه پایگاه نظامی این کشور در عراق مخالفیم.

عامری در گفت‌وگو با تسنیم افزود: حتی اگر حضور نظامیان آمریکایی برای اهداف آموزشی و سیدمحمدباقر حکیم (قدس سره) را تئور کنند، به گزارش فارس، در این بیانیه آمده است: قاتلان می‌دانستند که ما را از چه کسی محروم می‌کنند. قاتلان نیک آگاه بودند شخصی را می‌کشند که مرد علم، حکمت و شجاعت… و

سرمایه‌گذاری در تسلیحات آخرآزمانی به عنوان

فرمانده نیروهای آمریکایی: از افغانستان خارج نمی‌شویم به صلاح نیست!

نیروهای مسلح مجلس نمایندگان آمریکا تأکید کرد: در شرایط سیاسی فعلی و همزمان با فرآیند آشتی در افغانستان، خروج از این کشور به مصلحت نیست. «دونالد ترامپ» حضور نظامی این کشور در افغانستان و سوریه را بسیار پرهزینه دانسته و خواستار خروج این نیروها از منطقه شده بود، اما این خروج هرگز صورت نگرفته و در حد حرف باقی مانده است

پنجاهمین تظاهرات بازگشت در غزه با یک شهید و ۵۰ زخمی برگزار شد



پنجاهمین جمعه «تظاهرات بازگشت» عصر جمعه با مشارکت هزاران فلسطینی در شرق غزه برگزار شد. در این تظاهرات اثر حمله نظامیان صهیونیست به تظاهرات‌کنندگان یک جوان فلسطینی به شهادت رسید و ۵۰ تن زخمی شدند.

تظاهرات جمعه به مناسبت همزمان شدن با روز جهانی زن و به پاس قدردانی از مبارزات زنان فلسطینی و حضور همیشگی آنان در تظاهرات بزرگ بازگشت، با شعار «زن فلسطینی» برگزار شد. نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی از همان لحظات آغاز تظاهرات با شلیک گلوله و گازاشک آور اقدام به سرکوب شرکت کنندگان در این فعالیت مسالمت‌آمیز کردند. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرده یک فلسطینی در جنوب نوار غزه به شهادت رسیده و ۵۰ نفر دیگر نیز در مرزهای این منطقه زخمی شدند که دو نفر از آنان از نیروهای امدادرسان و پرستار هستند همچنین ۲ نفر از آنان زن و ۱۵ نفر هم کودک هستند.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین از غزه، حضور زنان در این تظاهرات بسیار چشمگیر بود به ویژه آنکه مداران شهید با شرکت در تظاهرات تأکید کردند که خون شهیدایم نخواهد شد و فلسطینی‌ها همچنان به تظاهرات ادامه خواهند داد. از آغاز تظاهرات بزرگ بازگشت در ۳۰ مارس گذشته(۱۰ فروردین) تاکنون ۲۶۸ فلسطینی در نوار غزه به شهادت رسیده و نزدیک و ۲۹ هزار نفر دیگر نیز زخمی شده‌اند.

راهپیمایی خونین در الجزایر ۱۱۲ نفر زخمی و ۲۰۰ تن دستگیر شدند



مردم الجزایر که به شدت از کاندیداتوری «بوفلیقه» برای انتخابات عسبانی‌اند، این بار با برگزاری تظاهراتی گسترده با نیروهای امنیتی به شدت درگیر شدند. در این درگیری‌ها ۱۱۲ نفر زخمی و نزدیک به ۲۰۰ نفر هم دستگیر شده‌اند.

روز جمعه ده‌ها هزاران الجزایری با آمدن به خیابان‌ها برای چندمین بار مخالفت خود را بانامزدی «عبدالمعز بوفلیقه» رئیس‌جمهور الجزایر در انتخابات ریاست‌جمهوری برای پنجمین بار پیاپی اعلام داشتند. طبق گزارش اسکای‌نیوز، در جریان این تظاهرات ۱۱۲ نفر از جمله تعدادی از نیروهای امنیتی زخمی شدند. در همین حال، پلیس الجزایر از بازداشت نزدیک به ۲۰۰ معترض در جریان تظاهرات فقط در شهر الجزیره پایتخت این کشور خبر داده است.

۵۴ سازمان حقوق بشر در اعتراض به اوضاع زنان عربستان به ۳۰ کشور جهان نامه نوشتند

۵۴ سازمان حقوق بشری در سراسر جهان با انتشار بیانیه‌ای مشترک خطاب به ۳۰ کشور از آنها خواستند، رژیم سعودی را به دلیل نقض گسترده حقوق بشر تحت فشار قرار دهند. زنان در عربستان از کمترین حقوق اولیه محروم هستند و این وجود کشورهای غربی به خاطر دلارهای نفتی از این کشور حمایت می‌کنند.

«محمد بن سلمان»، ولیعهد سعودی که با تبلیغات رسانه‌ای گسترده خود را به‌عنوان یک اصلاح‌طلب در جامعه قبیله‌ای عربستان معرفی می‌کرد و مدعی دفاع از حقوق زنان بود مدتی است تحت فشار افکار عمومی جهان قرار دارد. در این بین نکته جالب این است که در برابر نقض حقوق بشر در عربستان و حمایت این کشور از تروریسم، کشورهای اروپایی به صراحت اعلام کرده‌اند که به دلیل منافع، حاضر به برخورد عملی با این کشور نیستند. حتی روز جمعه تحت تاثیر دلارهای سعودی اتحادیه اروپا از پیشنهاد کمیسیون اروپا برای گنجاندن نام عربستان در لیست سیاه پولشویی این اتحادیه امتناع کرد. با این حال دیکتاتوری حاکم بر عربستان سازمان‌های حقوق بشری را واداشت تا علیه این وضعیت دست به فعالیت‌های بزند. به گزارش تسنیم، ۵۴ سازمان حقوق بشری بیانیه‌ای مشترک در محکومیت دستگیری زنان در عربستان و تجاوز به آنها در زندان‌های این کشور کرده‌اند. این بیانیه برای بیش از ۲۰۰ وزیر خارجه ارسال شده و در آن کشورهای عضو شورای حقوق بشر سازمان ملل ترغیب شده‌اند تا در چهارمین جلسه این شورا خواسته‌های زنان عربستانی به صورت فوری و بدون قید و شرط و دستور کار قرار گیرد و سازوکاری توسط سازمان ملل برای زیر نظر گرفتن موارد نقض حقوق بشر به ویژه حقوق زنان در عربستان تدوین شود.

کیهان
روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری
تلفن: ۰۲۵۲۰۰ و ۰۹-۳۳۱۱۰۲۵۱
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۲۳۲۳-۳۰۰۰
پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰
پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب: www.Kayhan.ir
کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹
صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

آخرین خط دفاعی از آن چیزی که هر کدام به آن به عنوان مدل تمدن یاد می‌کنند، ادامه خواهند داد… هر دو طرف از تبری سیستم اجتماعی خود و در نهایت سقوط سیستم اجتماعی دشمن در رقابتی تاریخی اطمینان دارند و اساسا هر دو طرف درگیری نظامی جهانی با دشمن تاریخی خود را عملا اجتناب‌ناپذیر می‌دانند.علاوه‌بر آن، هر دو طرف به این نتیجه‌گیری رسیده‌اند که اگر استفاده از تسلیحات معمول به آنها اجازه برنده شدن در نبرد را ندهد به سوی استفاده از تسلیحات اتمی گام بردارند.»

که هیچ کدام از قدرت‌های جهانی از تسلیحات اتمی برای حمله استفاده نمی‌کنند و تنها برای دفاع آن را به کار می‌گیرند و فقط در صورتی به تشدید اوضاع بپردازند که طرف مقابل نخست به این کار می‌پردازد. و از سوی دیگر، در صورتی که هر طرف طرحی برای استفاده از تسلیحات تاکتیکی و استراتژیک داشته باشد، طرف مقابل نیز می‌تواند چنین طرحی را توسعه بخشد.»

به نوشته این کارشناس روس «هر دو طرف به سرمایه‌گذاری در تسلیحات آخرآزمانی به عنوان

«الکساندر اسکوبوف» در مقاله‌ای در پایگاه خبری «بنجرهای به اورآسیا» نوشته، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در حال آماده شدن برای مبارزه و پیروزی در یک جنگ اتمی محدود بوده و در مقابل غرب از تشدید اوضاع جلوگیری خواهد کرد چون نگران است که مبادا این تشدید اوضاع به جنگ نهایی اتمی منجر شود که هم غرب و هم روسیه را نابود می‌کند.

به گزارش فارس این کارشناس روس اضافه کرد: «کترین جنگ سرد براساس این فرضیه است